

BROTT 13 september 2016

Skytteinstruktör fälld för vapenbrott – förlorar vapen för 50 000

En instruktör och förtroendevald i en skytteförening i Dalarna har fällts för vapenbrott sedan han missat att förnya licenserna för några av sina vapen. – Med hänsyn till att han är väl medveten om reglerna har han varit oaktsam, anser tingsrätten, som beslutat att förverka vapen för närmare 50 000 kronor.



En revolver och flera andra vapen för sammanlagt mellan 45 000 och 50 000 kronor förverkas genom domen.

Bild: Kent Olsson/Arkiv

Den förtroendevalde har hela tiden nekat till brott och överklagat domen till hovrätten, som gick på tingsrättens linje, samt till Högsta Domstolen, som inte tog

upp ärendet till prövning.

Han har under tingsförhandlingarna förklarat att det i samband med att han skulle förnya licenserna kom in många ansökningar från medlemmar om intyg inför förnyelse av vapenlicenser.

Om medlemmen var aktiv skrev den förtroendevalde ett intyg som bifogas förnyelseansökan.

I samband med det här upptäckte mannen att några av hans tidsbegränsade licenser gått ut och efter kontakter med polisens vapenhandläggare skickade han in nya ansökningar. Senare fick han avslag med hänvisning till att licenserna gått ut.

Rätten konstaterade att mannen därmed haft vapen utan att ha tillstånd för det.

Polisen har skickat ut en underrättelse om att licenserna skulle förnyas, men den förtroendevalde har hävdats att den inte kommit fram till honom.

– Det kan inte befria honom från skyldigheten att inneha giltig licens för sina vapen. Han måste själv ha kontroll över när licensen behöver förnyas, ansåg tingsrätten.

Han har andra vapenlicenser på livstid och har tidigare förnyat andra vapenlicenser

Rätten tar hänsyn till att han fått oklara besked från polisen och menar att han därmed inte kan anses oaktsam under en del av den tid som han saknat licens för vapnen

Högsta Domstolen har beslutat att inte ta upp mannens besvär och hovrättens dom har vunnit laga kraft.

Därmed har vapnen, med ett bedömt värde på mellan 45 000 och 50 000 kronor förverkats och mannen dömts för vapenbrott till 50 dagsböter.

Kent Olsson

0241-105 80

kent.olsson@mittmedia.se